
-CORPORATION 'oF THE VItLAG-E OP COBDEN 

BY-LAW NO. /fo_.i_ 

Being a by-law to adopt all the estimat'es of all sums 
required during the year 1970, and to strike the rates 
of taxation for the year 1970 

I 

1iHEREAS the Council of the Corporation of the Village of Cobden 
has in accordance with the l-'Iunicipal Act considered the estimates oft 
the Municipa~ity and of the Boards and Commissions of the Municipality 
and it is necessary that-the following suras be raised by means of tax­
-ation for the year 1970e 

GENERAL PURPOSES 

COUNTY PURPOSES 

PUBLIC SCHOOL 
ELEJYIENTARY 

SECONDARY 

4h5,603.00 

$13,122'.00 

$19,070 .oo 

$20,335.00 

AND 1rJHEREAS the Assessment roll made in 1969 and upon which the 
1970 taxes are to be levied was finally revised by the court of revision. 

Al\Jl) WHEREAS the amount of assessment entitled to benefit, 
hereinafter. referred to as residential and farm, and the amount of 
assessment not entitled to benefit, hereinafter referred to as commercial 
and business from_unconditional grants in accordance with sections 294 
and 297 of the Municipal Act, is as follows: 

Assessment entitled to benefit 
(Residential & Farm) 

$570' 420 .oo 

Assessment not entitled to benefit$182,535o00 
(Commercial & Business! 

AND WHEREAS the assessment of each of the bodies for which it 
is necessary to levy rates is as follows: 

Residential 
and Farm 

' PUBLIC SCHOOL 
ElementarY$570,420eOO 
Secondary $570,420.00 

SEWER & WATER DEBENTURES~~570, 420 .00 

Commercial 
and Business 

$182,535.00 
$182,535.00 
$182,535.00 

Total 

$752,955e00 
$752,955e00 
$752,955.00 

AND WHEREAS the amount of the Unconditional Grant is $4,510..,00 
Which is the equivalent of 7.91Mills on the assessment entitled to 
benefit; 

THEREFORE the Council of the Corporation of the Village of 
CobdenENACTS AS FOLLOWS: 

1. That the estimates be adopted and the following amounts be levied 
therefore in the manner as set out hereinafter-

GENERAL PURPOSES $11,096.73 

COUNTY PURPOSES $13,122 .oo 
'- .. 

' PUBLIC SCHOOL 
Elementary ~~19 ,070 .oo 

Secondary $20,336.00 

WATER AND SE1-vER DEBENTURE $16,726.00 

·~=~ 
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There shall be levied and collected upon the assessable lands, 
buildings and businesses within the Corporation of the ViiLla,ge of 
Cobden, the following rat;·es for the year 1970. 

Residential & Farm 

General Rate 

Public School 
Elementary 

Secondary 

County Rate 

(MiilS) 
f 12~82 

24.66 

26.30 

17.43 

Sewer and Water Debenture Rate 22.22) 

Consolidated Public School Ratelo3.43 

Commercial 
(Mills) 
20.73 

27.40 

29.22 

17.43 

117 eOO 

3.· The taxes shall become due and payable on the First day of 
July 1970, but may be paid in two (2) installments on the ..--1--5-bh day 
July, 197¢, and the 15th day of December 1970s ) 3o 

4. There shall be imposed a p_enal ty for nonpayment of taxes on due 
date or ruay installment thereof, the amount of 1% of the amount due 
and unpaid on the first day of default, and an additional penalty of 1% 
shall be added on the first day of each calendar month thereafter in 
which defauly continues, but not after the end of the year in which the 
taxes are lev~ed. 

5. There shall be allowed a discount of 6% per annum on any taxes 
so p~d in advance of the 15th day ofDecember during the current 
year. 

6. The collector is hereby authorized to mail or caused to be mailed 
the notice of taxes due to the address of the residence or place of 
business of the person·to whom notice is required to be given. 

7. All taxes shall be paid into the ·office of the Trea~vrer or the 
Bank of Nova Scotia, Cobden, Ontario. ~ 

\ 

8. . Where a tenant of lands, ovmed by the Crown or in which the Crown 
has an interest, has been employed either within or outside the 
Municipality, by the same employer for not less than 30 days, such 
employer shall pay over to the collector on demand out of any wages, 
salaries, or other remunera-tion due to such employee the amount then 
p·ayable for taxes under this by-law and such payment shall relieve the 
employer from any liability to the employee for the amount paid. 

9. The collector and Tre~surer are hereby empowered to accept part-
payment from time t~ time on account of any taxes duee 

10. This by-law shall come into force and effect upon the date of 
the ·final reading thereof. 

Read a First and Second time this 

!7ck ~ _/...d...'"'""-__ Day of ;..t.(/IJ.._e, · 1970 

Read a Third trume and Finally passed 
!/)dv ~ 

This ~ Day of J/ra~ 1970 

Cle 

APPROVED 
DEPT. OF MUNICIPAL AFFAIRS 

.-----,:::;6,:!~~· ~------ ~ 
• IV.unicipal Aaminisiration Officer 

Municipal Adminislralion &ranch 


